(
Орган издания
администрация
Ключинского сельсовета
)

          ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
[bookmark: _GoBack]              27.02 2024 года №12
                                                                              [image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ    РАЙОН
КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.02.2024 г.                                       п.Ключи                                   № 40-153Р

О внесении изменений в решение Ключинского сельского совета депутатов от 25.12.2023г. № 36-140Р «О бюджете Ключинского сельсовета на очередной финансовый 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Ключинском сельсовете», утвержденном решением Ключинского сельского Совета депутатов от 11.08.2017 года №17-68Р, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ключинского сельского Совета депутатов, Ключинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ключинского сельского совета депутатов от 26.12.2022г № 27-98Р «О  бюджете Ключинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.» следующие изменения:
 1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Ключинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ключинского сельсовета на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16 603,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 16 886,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 283,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 283,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год и на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме 13 522,7 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 13 499,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 13 522,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 280,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 13 499,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 559,0 тыс. рублей;
3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2025 год в сумме «0,0» тыс. рублей и на 2026 год в сумме «0,0» тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
        1.2. Статью 11 изложить в следующей редакции:
        Статья 11. Дорожный фонд Ключинского сельсовета Ачинского района
 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ключинского сельсовета Ачинского района на 2024 год в сумме 3336,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 470,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 475,6 тыс. рублей.

2. приложения № 1,2,3,4,5,7  изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,7 настоящему решению.
3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому   хозяйству, землепользованию и экологии.
4.  Решение  вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном листе «Ключинский вестник»

Председатель Ключинского                            Глава Ключинского сельсовета
сельского Совета депутатов
                             Н.Г. Пшонко                                                       С.К. Карелин

	Приложение 2

	к   решению Ключинского

	сельского Совета депутатов №40-53Р от 27.02.2024

	Доходы бюджета Ключинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	рублей

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Доходы                бюджета                        2024 года
	Доходы                бюджета                        2025 года
	Доходы                бюджета                        2026 года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Доходы бюджета всего:
	16 603 398,27
	13 428 692,00
	13 499 110,00

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	в том числе:                                                           НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 687 100,00
	2 735 800,00
	2 813 500,00

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налог на прибыль, Доходы
	1 071 900,00
	1 140 300,00
	1 213 100,00

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	1 071 900,00
	1 140 300,00
	1 213 100,00

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	1 064 500,00
	1 132 600,00
	1 205 100,00

	5
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст.ст. 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 400,00
	7 700,00
	8 000,00

	6
	182
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	490 400,00
	470 700,00
	475 600,00

	7
	182
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	490 400,00
	470 700,00
	475 600,00

	8
	182
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	255 800,00
	218 700,00
	217 400,00

	9
	182
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	255 800,00
	218 700,00
	217 400,00

	10
	182
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 200,00
	1 600,00
	1 700,00

	11
	182
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 200,00
	1 600,00
	1 700,00

	12
	182
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	265 200,00
	283 600,00
	293 700,00

	13
	182
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	265 200,00
	283 600,00
	293 700,00

	14
	182
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-31 800,00
	-33 200,00
	-37 200,00

	15
	182
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-31 800,00
	-33 200,00
	-37 200,00

	16
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	879 800,00
	879 800,00
	879 800,00

	17
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	298 700,00
	298 700,00
	298 700,00

	18
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	298 700,00
	298 700,00
	298 700,00

	19
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	581 100,00
	581 100,00
	581 100,00

	20
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	307 200,00
	307 200,00
	307 200,00

	21
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	273 900,00
	273 900,00
	273 900,00

	22
	000
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	245 000,00
	245 000,00
	245 000,00

	23
	810
	1
	11
	05
	320
	00
	0000
	120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	24
	810
	1
	11
	05
	325
	10
	0000
	120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	165 000,00
	165 000,00
	165 000,00

	25
	810
	1
	11
	09
	040
	00
	0000
	120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	26
	810
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	27
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 916 298,27
	10 692 892,00
	10 685 610,00

	28
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 822 319,00
	10 692 892,00
	10 685 610,00

	29
	000
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 394 200,00
	2 860 670,00
	2 860 670,00

	30
	810
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 667 700,00
	2 134 170,00
	2 134 170,00

	31
	810
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2 667 700,00
	2 134 170,00
	2 134 170,00

	32
	810
	2
	02
	16
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	726 500,00
	726 500,00
	726 500,00

	33
	810
	2
	02
	16
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	726 500,00
	726 500,00
	726 500,00

	34
	810
	2
	02
	20
	000
	00
	0000
	150
	Субсидии бюджетам системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 771 200,00
	0,00
	0,00

	35
	810
	2
	02
	29
	999
	00
	0000
	150
	Прочие субсидии
	2 771 200,00
	0,00
	0,00

	36
	810
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 771 200,00
	0,00
	0,00

	37
	810
	2
	02
	29
	999
	10
	7509
	150
	Прочие субсидии бюджетам поселений ( на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)
	2 771 200,00
	0,00
	0,00

	38
	000
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	633 159,00
	700 792,00
	771 210,00

	39
	810
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	13 319,00
	11 700,00
	11 700,00

	40
	810
	2
	02
	30
	024
	10
	7514
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение государственных полномочий  по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	13 319,00
	11 700,00
	11 700,00

	41
	810
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	619 840,00
	689 092,00
	759 510,00

	42
	810
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	619 840,00
	689 092,00
	759 510,00

	43
	000
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	7 023 760,00
	7 131 430,00
	7 053 730,00

	44
	810
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	479 460,00
	479 460,00
	479 460,00

	45
	810
	2
	02
	40
	014
	10
	8206
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов)
	479 460,00
	479 460,00
	479 460,00

	46
	810
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	6 544 300,00
	6 651 970,00
	6 574 270,00

	47
	810
	2
	02
	49
	999
	10
	2724
	150
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)
	797 200,00
	0,00
	0,00

	48
	810
	2
	02
	49
	999
	10
	7412
	150
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
	362 300,00
	241 500,00
	241 500,00

	49
	810
	2
	02
	49
	999
	10
	8202
	150
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	4 548 400,00
	5 574 070,00
	5 496 370,00

	50
	810
	2
	02
	49
	999
	10
	8208
	150
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на выполнение полномочий, переданных на уровень муниципального района
	836 400,00
	836 400,00
	836 400,00

	51
	810
	2
	18
	00
	000
	00
	0000
	150
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	93 979,27
	0,00
	0,00

	52
	810
	2
	18
	60
	010
	10
	0000
	150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	93 979,27
	0,00
	0,00

	16 603 398,27
	13 428 692,00
	13 499 110,00

	Приложение 7

	к Решению Ключинского Сельского Совета депутатов

	№ 40-153Р от 27.02.2024

	Распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Ключинского сельсовета из бюджетов других уровней на реализацию законов и нормативно-правовых актов на 2024 год и плановый период 2025 — 2026 годов

	рублей

	Наименование получателей и бюджетных средств
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год

	Администрация Ключинского сельсовета

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 619 840,00
	 689 092,00
	759510,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение государственных полномочий  по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	 13 319,00
	 11 700,00
	 11 700,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов)
	 479 460,00
	 479 460,00
	 479 460,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений ( на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)
	2 771 200,00
	0,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
	362 300,00
	241 500,00
	241 500,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)
	797 200,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	 5 043 319,00
	 1 421 752,00
	 1 492 170,00

Ключинский вестник Адрес издателя: п.Ключи,  ул.Центральная, 3 тел: 95-2-10
Учредитель: Администрация Ключинского сельсовета      Информационный лист  «Ключинский  вестник»    твержден Решением Ключинского сельского Совета   депутатов от  22.06.2009 год   № 48-169Р Тираж 30 экз.   Распространяется бесплатно.

2

image1.jpeg